
UCHWAŁA NR XL/482/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody "pomnik przyrody" z wybranych drzew z terenu gminy 
Żnin

Na podstawie art. 18 pkt. 2 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 18751)) oraz art. 44 pkt. 3 oraz pkt. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody "pomnik przyrody" z drzewa gat. dąb szypułkowy Quercus robur L. 
o obwodzie pnia 404 cm znajdującego sie na terenie dz. ewid. nr 87 obrębu Nadborowo 
(N52° 53' 53.1583"; E17° 32' 45.3684" (GPS DMS)). Pomnik przyrody ustanowiony został Rozporządzeniem 
nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody 
tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. U. Woj. Bydg. 
z 16.12.1994 r., nr. 20 poz. 316)

§ 2. Znosi się formę ochrony przyrody "pomnik przyrody" z drzewa gat. lipa drobnolista Tilia cordata Mill. 
o obwodzie pnia 346 cm znajdującego się na terenie dz. ewid. 986 obrębu Żnin, 
(N52o 50' 49.8374"; E17° 43' 44.0782" (GPS DMS)). Pomnik przyrody ustanowiony został Rozporządzeniem  
nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody tworów 
przyrody na terenie województwa bydgoskiego  (Dz. U. Woj. Bydg. z 30.07.1991 r., nr 15, poz. 120). Pomnik 
stanowią łacznie dwa drzewa gat. lipa drobnolista oraz drzewo gat. dąb szypułkowy. Zniesienie formy ochrony 
przyrody "pomnik przyrody" dotyczy wyłącznie drzewa gat. lipa drobnolista opisanego w pierwszym zdaniu 
niniejszego paragrafu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z. 2015 r. poz. 1936, Dz. U. z 2016 r. 

poz. 2249, Dz. U. z 2016 r. poz. 2260, Dz. U. z 2017 r. poz. 132, Dz. U. z 2017 r. poz. 1074, Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1595, Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, Dz. U. z 2017 r. poz. 1074.

Id: EA704E3C-7312-45A0-A475-A1C7EA2E9BB7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Drzewa wymienione w § 1 oraz § 2 niniejszej uchwały utraciły wartości przyrodnicze i krajobrazowe
w wyniku niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – huraganu , który dnia 11.08.2017 r. wystąpił
na terenie Gminy Żnin. Drzewo gat. dąb szypułkowy, wymienione w § 1 niniejszej uchwały stanowi
wywrot. Drzewo gat. lipa drobnolistna wymienione w § 2 niniejszej uchwały stanowi złom. Zgodnie
z art. 44 pkt. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134
z późn. zm.) – „Zniesienia formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1, dokonuje rada gminy
w drodze uchwały.” Zgodnie z art. 44 pkt. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) – „Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1,
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę
ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.”

Id: EA704E3C-7312-45A0-A475-A1C7EA2E9BB7. Podpisany Strona 1




